mus, sic novistis, quid de rege sentiam, quid etiam de eo velim,

ut nemo ^ eo mundanis ditiorem
,

vobis melius. Novistis

quidem, si bene fortasse meministis, quam saepe utrique dixerim,

quod eo religione sanctiorem nuUum vellem vivere — hoc scilicet

mente mecum versans: si'' cuiuspiam privati et alicuius principis

boni mores vita et religio honori sanctae ecclesiae existant et

augmento, quid illius, qui laicorum est caput, qui rex est, et

Rome Deo annuente futurus imperator!
—

quod religionem sci-

licet diligere, bonos ex dilectione vera sibi adhibere, res eccle-

siarum augmentare et defendere, testis mihi Deus sit, eum vellem

et ex toto corde optarem; quod eum velle, aliter non speramus,

nisi malorum consilia ut venenum vitet, bonorum vero, ut a**

nobis iam relatum esf^, acquiescat^ De concordia vero inter

Romanam ecclesiam et eum si cum utilitate utriusque vis aliquid

disponere, sic sumas. Ducem Rodulfum Longobardiam intraturum

in hoc proximo Septembre audivimus. Efficias ergo, principaliter

pro apostolorum servitio, secundario vero hac etiam pro re, ut

sibi et tibi Romam non sit pigrum venire; ubi de concordia

Romanae ecclesiae et regis vobiscum et cum imperatrice filia

nostra dilectissima, cum Beatrice etiam quae multum et saepe

in hoc eodem laboravit, sic loqui sic inde tractare poterimus, ut

ex parte nostra omnia secura et quieta regi nuncietis, ut, si

Italiam eum intrare contigerit^, universa in pace invenerit. Te

vero cum episcopis Longobardiae loqui, mihi non displicet; ne

aliter vero cum illis communices, penitus provideat prudentia

tua. Quid vero de illis disponendum sit, cum ad nos veneris,

determinabimus. Data Capuae Kalendis Septembris, indictione 12.

a. quo c. b. quaedam hic excidisse patet. C. se c. d. a addidi. e. aut

acquirat legendum est, aut consiliis supplendum. f. contingerit c.

1. Heinrico IV. 2. pauUo ante verbis his: „bonos ex dilectione

vera sibi adhibere".

3*
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121. Anselmum II electum Lucensem hortatur, ne investituram ab

Heinrico IVrege ante accipiat, quam is secumpacem fecerit,

1073 Gregorius episcopus servus servorum Dei Anselmo Dei gratia
^^ '

Lucensium electo episcopo salutem et apostolicam benedictionera.

Quoniam fraternitatem tuam sincerae caritatis aifectu et di-

leximus et diligimus, quae tibi seu verbis seu litteris super uti-

litate vitae tuae scribere curamus, ut indubitanter accipias oportet.

Ut enim viam qua ambules postulasti tibi notificaremus, nullam